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Sprawozdanie z pracy pełnomocnika wojewody  
do spraw mniejszości narodowych  i etnicznych 

1. Liczba spotkań ze środowiskami mniejszości narodowych i etnicznych, w tym organizowanych 
z inicjatywy pełnomocnika. 

 

2. Koordynowanie na obszarze województwa działań organów administracji rządowej, 
realizujących zadania na rzecz mniejszości – proszę przedstawić syntetyczny opis działań w tym 
zakresie 

 

3. Podejmowanie działań na rzecz respektowania praw mniejszości i przeciwdziałanie 
ewentualnemu naruszaniu tych praw i dyskryminacji osób należących do mniejszości – proszę 
przedstawić syntetyczny opis działań w tym zakresie. 

 

Bieżące monitorowanie sytuacji mniejszości narodowych i etnicznych na terenie województwa 

świętokrzyskiego, w tym przegląd prasy lokalnej, portali internetowych, informacji lokalnych 

rozgłośni radiowych oraz telewizji. 

 

Współpraca z Urzędem Statystycznym w Kielcach w zakresie propagowania spisu powszechnego 

przeprowadzonego w 2021 r. wśród mniejszości narodowych na terenie województwa 

świętokrzyskiego. 

 

Jedno spotkanie 
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4. Podejmowanie działań na rzecz rozwiązywania problemów mniejszości – proszę przedstawić 
syntetyczny opis działań w tym zakresie. 

 

5. Podejmowanie działań na rzecz respektowania praw osób posługujących się językiem 
regionalnym – proszę przedstawić syntetyczny opis działań w tym zakresie 

 

6. Lista organizacji mniejszości narodowych i etnicznych, z którymi Pełnomocnik jest  
w stałym kontakcie: 

 

7. Lista znanych Pełnomocnikowi organizacji i środowisk mniejszości narodowych i etnicznych 
działających na terenie województwa. 

 

 Stowarzyszenie Mniejszości Narodowej Cyganów Rzeczpospolitej Polskiej „Solidarność”; 

 Stowarzyszenie Romów „Dywes”; 

 

Stowarzyszenie Romów „Dywes” 

 

Z uwagi na brak takiej potrzeby nie podejmowano działań. 

 

 Rozpatrywanie sprawy Stowarzyszenia Mniejszości Narodowej Cyganów Rzeczpospolitej 

Polskiej „Solidarność” dotyczącej możliwości wykupu dzierżawionej działki od Miasta 

Kielce, z uwagi na termin nadesłania wyjaśnień, sprawę zakończono w 2022 r. 

 Stała współpraca z Wydziałem Spraw Obywatelskich i Cudzoziemców dotycząca spraw 

związanych z mniejszościami narodowymi i etnicznymi. 
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8. Współpraca Pełnomocnika z innymi instytucjami lub organizacjami, zajmującymi się 
problematyką mniejszościową – proszę przedstawić syntetyczny opis działań w tym zakresie. 

 

9. Udział Pełnomocnika lub innych osób zajmujących się sprawami mniejszości narodowych 
i etnicznych w organizowanych przez mniejszości narodowe i etniczne imprezach 
i spotkaniach, na które zostali zaproszeni w ramach kreowania pozytywnego wizerunku 
mniejszości narodowych i etnicznych  (proszę wymienić). 

 

10. Czy w minionym roku zaszła konieczność podjęcia przez Pełnomocnika interwencji 
w sytuacjach konfliktowych? 

 tak X nie 

 Obchody Dnia Judaizmu zorganizowane przez Ośrodek Edukacyjno – Muzealny 

„Świętokrzyski sztetl” w Chmielniku; 

 Obchody Międzynarodowego Dnia Pamięci o Ofiarach Holokaustu; 

 uroczystości upamiętniające rocznicę pogromu żydowskiego w Kielcach; 

 reprezentowanie Wojewody Świętokrzyskiego na promocji publikacji „Relacje polsko-

żydowskie w XX wieku. Badania – kontrowersje – perspektywy” zorganizowanej przez 

Centrum Edukacyjne IPN „Przystanek Historia”. 

 

 korespondencja z Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie  

„Programu integracji społeczności romskiej  w Polsce na lata 2021 – 2030” oraz 

asystentów edukacji romskiej; 

 korespondencja z Kuratorium Oświaty w tematyce dotyczącej asystentów edukacji 

romskiej ; 

 udział w spotkaniu online zorganizowanym przez Ministerstwem Spraw Wewnętrznych i 

Administracji z pełnomocnikami wojewodów ds. mniejszości narodowych dotyczącym  

Program integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce na lata 2021-2030 oraz 

spisu powszechnego; 

 udział w spotkaniu pełnomocników wojewodów ds. mniejszości narodowych i etnicznych 

we Wrocławiu. 
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11. Jeśli odpowiedź na powyższe pytanie była twierdząca, proszę o krótkie opisanie poniżej 
interwencji (w tym mediacji) podjętych w takich sytuacjach. 

 
 
 

12. Opis pozostałych najważniejszych działań podjętych przez Pełnomocnika w ostatnim roku,               
w tym m.in. opis wdrażanych programów dotyczących mniejszości narodowych i etnicznych 
oraz działań podjętych w celu szerokiego informowania społeczeństwa większościowego 
o efektach działań w ramach Programu integracji1 

 

13. Inne uwagi 

 
                                                                                                Pełnomocnik Wojewody Świętokrzyskiego 
                                                                                                  ds. mniejszości narodowych i etnicznych 
                                                                                                                           Anna Król 

                                                      
1 Program integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce 

Brak uwag 

 

Przedłożenie sprawozdania z realizacji Programu integracji społeczności romskiej w Polsce na lata 

2014-2020 za 2020 r. 

Prace związane z realizacją  „Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów  w Polsce na 

lata 2021 – 2020” w 2021 r., w tym informowanie samorządów gminnych o rozpoczęciu naboru 

w ramach Programu, praca w komisji oceniającej złożone wnioski. 

Zorganizowanie dwóch spotkań z jednostkami samorządu terytorialnego, tematem których były 

podstawowe założenia nowego „Programu integracji społecznej i obywatelskiej Romów w Polsce 

na lata 2021-2030” oraz tryb wnioskowania o realizację zadań publicznych. 

 

Nie dotyczy 

https://www.gov.pl/web/mniejszosci-narodowe-i-etniczne/program-integracji-spolecznosci-romskiej-w-polsce-na-lata-2014-2020
https://www.gov.pl/web/mniejszosci-narodowe-i-etniczne/program-integracji-spolecznosci-romskiej-w-polsce-na-lata-2014-2020

